
 
 

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 

Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 
C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

                                                             

 
Determina n. 29/2020         

Selezione personale esperto 
a) Progettista 

b) Collaudatore 

 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  2014-2020.  Azione 10.8.6 “Azioni per  l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali interne” 
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-131 “In classe a distanza” 
CUP G75E20000350006 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il  PON Programma  Operativo Nazionale AOODGEFID 0004878 del 17/04/2020 Avviso pubblico per la 

realizzazione di Smart class per la scuola di primo ciclo – ASSE II- INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE 
(FESR); 

  VISTI         i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTA    la    Delibera    del    Consiglio    d’Istituto    n.    47 del  15/05/2020   con    la   quale  è    stata approvata 

l’adesione al Progetto Smart  avviso  n.   AOODGEFID 0004878  del  17/04/2020 ; 
VISTA       la  candidatura  n.  N. 1023432 - 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di  smart  class per la                    

scuola del primo ciclo; 
VISTO     la nota M.I. del Dirigente dell’Autorità di gestione prot. AOODGEFID-10444 del 05.05.2020 con  la  quale  

viene specificata: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-
EM-2020-131 – Titolo modulo “In classe a Distanza”; 

VISTA      la Delibera del Consiglio d’Istituto n.43 del 20/12/2019, con la quale è stato approvato il programma 
annuale 2020; 

 VISTO    Il  decreto  di  assunzione  a  Bilancio  del  progetto  “FESRPON-EM-2020-131 Smart Class – In classe a 
Distanza”  prot.  1549/B05  del 21 maggio 2020; 

LETTE       le note “Iter di reclutamento personale esperto” 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale  esperto,  

prioritariamente  interno all’istituzione  scolastica,  per  l’attività  di Progettista e Collaudatore; 
VISTO     il regolamento di Istituto  

 
DETERMINA 

 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  
Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 
attraverso il reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel caso di mancate candidature di 
personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così come da 
art. 43 c 3 del D.I 129/2018. 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
85

 -
 2

5/
05

/2
02

0 
- 

B
05

 -
 R

IC
H

IE
S

T
A

 P
R

E
V

E
N

T
IV

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


Art. 3  
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione è di €. 194.99.   L’importo massimo per 
l’incarico di collaudatore sarà di €.129.99 Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e 
contributi.  
 
Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la seguente  griglia: 

 

Criteri di selezione Punti 

 Pregresse esperienze in qualità di 
progettista/collaudatore in progetti FESR attinenti al 
settore  

Punti 10 x ogni 
esperienza 

(max 50/100) 

 Collaborazione c/o Istituti Scolastici e/o Enti legate a 
servizi informatici  

Punti 10/100 

 Valutazione positiva dell’ex prestazione d’opera 
svolta c/o questo Istituto 

Punti 20/100 

 Curriculum vitae. 
 

Punti 20/100 

 
 
Art. 5  
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  
 
Ferrara, 25.05.2020 

Il Dirigente Scolastico 
   Prof.ssa Maria Gaiani  

 
 
 
 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
85

 -
 2

5/
05

/2
02

0 
- 

B
05

 -
 R

IC
H

IE
S

T
A

 P
R

E
V

E
N

T
IV

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI


		2020-05-25T12:10:55+0200
	GAIANI MARIA




